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§ 10   

Uppföljning av hemtjänst i kommunal och privat regi 
2014 

Beslut 

1. Uppföljning av hemtjänst i kommunal regi godkänns. 

2. Uppföljningar av hemtjänst i privat regi enligt bilagor 

anmäls och översänds till äldreförvaltningen. 
 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsförvaltning har tilldelats 

uppföljningsansvar för ett antal privata utförare samt en 

kommunal utförare. Uppföljningarna har påvisat att 

hemtjänstutförarna håller en god standard och är välfungerande. 

Kvalitetsarbetet har höjts inom flera områden under det senaste 

året och förvaltningens bedömning är att standarden överlag har 

förbättrats sedan 2013 års uppföljning. Det finns en större 

medvetenhet om vilka krav som ställs och de flesta cheferna har 

god kunskap om hur de ska arbeta med rutiner och egenkontroll.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 februari 2015. 

Dnr 2015-19-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande. 

 

Det finns idag en bred mångfald av hemtjänstutförare inom 

stadsdelen, vilket ger medborgarna en stor valfrihet. Förutom att 

valfriheten ger medborgarna mer inflytande och egenmakt över 

sina egna liv, bidrar valfriheten till högre kvalitet inom 

hemtjänsten. Verksamheter som inte har en god kvalitet, bra 

service och kompetenta medarbetare klarar sig inte länge i en 

situation där medborgare kan välja fritt mellan olika alternativ. 

 

Under 2014 har Östermalms stadsdelsförvaltning genomfört 

uppföljning av den kommunala enheten, Hemtjänst Östermalm, 

och 17 privata hemtjänstutförare. Det är glädjande att den 

samlade uppföljningen visar att hemtjänstenheterna, i såväl 

kommunal som privat regi, håller en god standard och bedriver 
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välfungerande verksamheter. Det är även positivt att 

stadsdelsförvaltningen bedömer att hemtjänstenheternas 

standard överlag har förbättrats sedan 2013. Att andelen äldre 

som väljer hemtjänst i privat regi successivt har ökat under de 

senaste åren är ytterligare en indikator på att medborgarna 

uppskattar och nyttjar sin valfrihet. 

    

Mot bakgrund av detta är det beklagligt att den rödgröna 

majoriteten ogrundat misstänkliggör de privata 

hemtjänstutförarna genom att göra kommunal hemtjänst till det 

enda icke-valsalternativet för medborgarna. Denna handling 

görs inte med medborgarnas bästa i omtanke, utan är ett steg i 

de rödgrönas ideologiska strävan att återkommunalisera 

välfungerande verksamheter som drivs i privat regi. Detta 

försvagar valfriheten, mångfalden och riskerar att försämra 

hemtjänstens kvalitet.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställer sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda 

uttalande. 

 

 

 

 


